1

类别：B

安康市住房和城乡建设局（市人民防空办公室）
安住建函〔2021〕515 号 签发人：张世波

安康市住房和城乡建设局（市人民防空办公室）
关于市四届人大七次会议第 56号

建 议 的 复 函

张永林、朱晓红代表：

您提出的关于对决定事项不落实的批评建议收悉，现答

复如下：

为进一步丰富安康中心城区段一江两岸景观，加强两岸

交通联系，着力打造和完善环江慢行系统。按照市政府相关

会议和文件安排，以及落实人大代表建议、政协委员提案和

社情民意的反映，拟在江南城区的竹集街至江北的西城阁增

加一条过江通道。

2018 年 3 月，我局正式启动了安康汉江人行桥方案征集

工作。2018 年 11 月，为加强安康汉江人行桥项目建设的组

织领导，市住建局成立安康汉江人行桥项目工作小组，进一

步加强人行桥的工作成效。2019 年 9月根据市政府对我市近

期重点工作和重点项目的安排意见文件要求，汉江人行桥项

目组制定了《关于征求安康汉江人行桥建设意见的实施方

2

案》。2019 年 10 月，组织召开汉江人行桥建设相关问题征集

意见会，按照工作部署我局广泛公开征求市民意见、专家意

见、形成是否建、如何建的共识意见，提交市政府常务会、

市委常委会研究决策。

根据城市总体规划等相关规划，桥梁南岸接线方案拆迁

难度较大，同时考虑到与安康城市风貌保护区相协调，桥梁

功能应满足城市相关规划、交通发展需求，并且交通组织合

理可行，需要进行长时间的研究论证才能让城市发展的成果

更好地惠及市民群众。

按照市委、市政府关于城乡规划管理职责划转的有关要

求，2020 年 9 月 27 日，市委机构编制委员会印发了《关于

部分城乡规划管理职责及有关机构编制划转的通知》，明确

将住建局相关职能划入市自然资源局，目前我局不再承担规

划管理方面的职能职责。

安康市住房和城乡建设局（市人民防空办公室）

2021 年 9 月 22 日